
10th Ulla-Klinger-Cup 2023

A female 1m springboard, Preliminary

Freitag, 3. November 2023

Ulla-Klinger-Halle

Aachen

Rang Punkte Name

7.0.6.8

Registration

1 357,85 Julina Schnabel (2007) -- SC DHfK Leipzig

2 354,65 Johanna Krauß (2005) -- SC DHfK Leipzig

3 330,70 Maud van Kempen (2005) -- PSV Schoonspringen #200501564

4 325,90 Julia Fink (2007) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #382181

5 311,70 Jazzelle Eikermann (2006) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V. #308828

6 302,05 June Sundheim (2007) -- NOR-Team Rogaland

7 300,15 Amelie Förster (2007) -- SC DHfK Leipzig

8 298,35 Nele Weniger (2007) -- SC DHfK Leipzig

9 293,20 Chloë van den Horn (2007) -- De Dolfijn Amsterdam

10 263,35 Janika Kerzelová (2005) -- Czech Republic

11 237,65 Isabelle Stevenson (2007) -- Verein Züricher Wasserspringer

12 229,25 Ingvild Rindal (2007) -- NOR-Team Rogaland

13 223,15 Eliška Mikynová (2005) -- Czech Republic

14 214,00 Nikki Jansen (2006) -- SBC2000 #200601770

Referee:    
   SBC 2000 SBC -- SBC
Judges:
   1.  Finland FIN -- FIN
   2.  Ukraine UKR -- UKR
   3.  WSC Rostock WSCR -- WSCR
   4.  Switzerland CH -- CH
   5.  SVNA Aachen SVNA -- SVNA
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A female 1m springboard, Preliminary

Freitag, 3. November 2023

10th Ulla-Klinger-Cup 2023

Ulla-Klinger-Halle

Aachen

Detailed Result

Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

7.0.6.8

Julina Schnabel (2007) -- SC DHfK Leipzig  1

401B 1 1,5 6,5 6,5 7,0 7,0 7,0   20,5 30,75 30,75  Delphinkopfsprung 5

103B 1 1,7 7,5 7,0 7,5 6,5 7,0   21,5 36,55 67,30  1½ Salti vorwärts 2

201B 1 1,6 7,0 6,0 7,0 7,5 6,5   20,5 32,80 100,10  Kopfsprung rückwärts 1

301B 1 1,7 7,0 6,0 7,0 6,5 6,5   20,0 34,00 134,10  Auerbachkopfsprung 1

5231D 1 2,1 6,5 6,5 6,0 7,0 6,5   19,5 40,95 175,05  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 1

403B 1 2,4 6,5 6,5 7,0 6,5 6,5   19,5 46,80 221,85  1½ DelphinSalti 1

105B 1 2,6 6,0 5,5 6,5 6,0 5,5   17,5 45,50 267,35  2½ Salti vorwärts 1

203B 1 2,3 6,5 6,5 6,5 6,0 5,5   19,0 43,70 311,05  1½ Salti rückwärts 1

303B 1 2,4 7,0 6,5 6,5 6,0 6,5   19,5 46,80 357,85  1½ AuerbachSalti 1

Average award: Best award: 7,106,5618,3Total SKG:

Johanna Krauß (2005) -- SC DHfK Leipzig  2

103B 1 1,7 6,5 7,0 7,0 6,0 7,0   20,5 34,85 34,85  1½ Salti vorwärts 2

201B 1 1,6 6,0 6,0 6,0 6,5 6,5   18,5 29,60 64,45  Kopfsprung rückwärts 3

301B 1 1,7 6,5 6,5 6,5 6,0 6,0   19,0 32,30 96,75  Auerbachkopfsprung 3

401B 1 1,5 7,0 6,5 7,5 7,0 7,0   21,0 31,50 128,25  Delphinkopfsprung 3

5132D 1 2,2 7,0 7,0 7,0 6,5 6,5   20,5 45,10 173,35  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 3

5134D 1 2,6 6,5 5,5 6,0 5,5 5,5   17,0 44,20 217,55  1½ Salti vorwärts mit 2 Schrauben 2

403B 1 2,4 6,5 6,5 7,0 6,0 6,0   19,0 45,60 263,15  1½ DelphinSalti 2

105B 1 2,6 5,5 6,0 6,0 5,0 6,0   17,5 45,50 308,65  2½ Salti vorwärts 2

203B 1 2,3 6,5 7,0 6,5 6,5 7,0   20,0 46,00 354,65  1½ Salti rückwärts 2

Average award: Best award: 7,006,4018,6Total SKG:

Maud van Kempen (2005) -- PSV Schoonspringen  #2005015643

401A 1 1,8 6,5 7,0 6,5 6,5 6,5   19,5 35,10 35,10  Delphinkopfsprung 1

103B 1 1,7 7,0 6,5 6,5 6,5 7,0   20,0 34,00 69,10  1½ Salti vorwärts 1

201B 1 1,6 6,5 6,0 6,0 7,0 6,5   19,0 30,40 99,50  Kopfsprung rückwärts 2

301B 1 1,7 6,5 6,0 6,0 6,5 6,5   19,0 32,30 131,80  Auerbachkopfsprung 2

5132D 1 2,2 6,5 7,0 6,5 6,0 6,5   19,5 42,90 174,70  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 2

403B 1 2,4 5,0 5,0 4,5 6,0 5,0   15,0 36,00 210,70  1½ DelphinSalti 3

105C 1 2,4 6,0 5,5 6,0 6,0 6,0   18,0 43,20 253,90  2½ Salti vorwärts 3

203B 1 2,3 6,0 5,5 5,5 5,5 5,5   16,5 37,95 291,85  1½ Salti rückwärts 3

303C 1 2,1 6,0 6,5 6,0 5,5 6,5   18,5 38,85 330,70  1½ AuerbachSalti 3

Average award: Best award: 6,706,1318,2Total SKG:

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

Julia Fink (2007) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V.  #3821814

201B 1 1,6 7,0 6,0 6,5 6,0 6,5   19,0 30,40 30,40  Kopfsprung rückwärts 7

301B 1 1,7 5,5 4,5 5,0 5,5 6,0   16,0 27,20 57,60  Auerbachkopfsprung 9

401A 1 1,8 6,0 5,5 6,0 6,5 6,5   18,5 33,30 90,90  Delphinkopfsprung 7

103B 1 1,7 5,5 5,5 5,5 6,0 6,0   17,0 28,90 119,80  1½ Salti vorwärts 7

5132D 1 2,2 4,5 5,0 5,5 5,5 5,0   15,5 34,10 153,90  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 8

203B 1 2,3 7,0 7,0 6,5 6,0 6,5   20,0 46,00 199,90  1½ Salti rückwärts 5

303B 1 2,4 6,0 6,5 7,0 6,0 6,5   19,0 45,60 245,50  1½ AuerbachSalti 4

403B 1 2,4 6,0 6,5 6,5 6,0 5,5   18,5 44,40 289,90  1½ DelphinSalti 4

105C 1 2,4 4,0 4,5 5,0 5,5 5,5   15,0 36,00 325,90  2½ Salti vorwärts 4

Average award: Best award: 6,605,8418,5Total SKG:

Jazzelle Eikermann (2006) -- SV Neptun  1910 Aachen e.V.  #3088285

401A 1 1,8 5,5 5,5 5,5 6,0 6,0   17,0 30,60 30,60  Delphinkopfsprung 6

103B 1 1,7 6,5 6,5 6,0 6,0 6,0   18,5 31,45 62,05  1½ Salti vorwärts 6

201B 1 1,6 6,5 6,0 6,5 7,0 6,5   19,5 31,20 93,25  Kopfsprung rückwärts 5

301B 1 1,7 6,5 6,0 6,0 6,0 6,5   18,5 31,45 124,70  Auerbachkopfsprung 5

5132D 1 2,2 5,5 5,0 5,5 4,0 5,0   15,5 34,10 158,80  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 6

403B 1 2,4 6,0 6,0 6,0 5,5 6,0   18,0 43,20 202,00  1½ DelphinSalti 4

105C 1 2,4 3,0 3,5 3,5 3,5 4,5   10,5 25,20 227,20  2½ Salti vorwärts 7

203B 1 2,3 6,5 6,5 6,0 6,0 6,5   19,0 43,70 270,90  1½ Salti rückwärts 6

303B 1 2,4 5,5 6,0 5,0 6,0 5,5   17,0 40,80 311,70  1½ AuerbachSalti 5

Average award: Best award: 6,505,6718,5Total SKG:

June Sundheim (2007) -- NOR-Team Rogaland  6

103B 1 1,7 6,5 6,5 6,0 6,5 6,0   19,0 32,30 32,30  1½ Salti vorwärts 3

201B 1 1,6 6,5 6,5 6,5 6,0 6,5   19,5 31,20 63,50  Kopfsprung rückwärts 5

301B 1 1,7 6,5 6,5 6,5 6,0 6,5   19,5 33,15 96,65  Auerbachkopfsprung 4

401B 1 1,5 5,5 5,5 5,5 6,0 6,0   17,0 25,50 122,15  Delphinkopfsprung 6

5132D 1 2,2 5,5 5,5 6,0 6,0 5,5   17,0 37,40 159,55  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 5

105C 1 2,4 5,0 5,5 5,5 5,0 5,0   15,5 37,20 196,75  2½ Salti vorwärts 7

203C 1 2,0 5,5 5,5 5,5 5,5 5,0   16,5 33,00 229,75  1½ Salti rückwärts 6

303C 1 2,1 5,5 5,0 5,0 5,0 5,0   15,0 31,50 261,25  1½ AuerbachSalti 8

403B 1 2,4 5,5 6,0 5,0 6,0 5,5   17,0 40,80 302,05  1½ DelphinSalti 6

Average award: Best award: 6,405,7617,6Total SKG:

Amelie Förster (2007) -- SC DHfK Leipzig  7

401B 1 1,5 6,0 6,0 6,0 6,5 7,0   18,5 27,75 27,75  Delphinkopfsprung 10

103B 1 1,7 6,5 6,5 6,0 6,0 6,0   18,5 31,45 59,20  1½ Salti vorwärts 8

201B 1 1,6 5,5 6,0 5,5 6,5 5,5   17,0 27,20 86,40  Kopfsprung rückwärts 10

301B 1 1,7 7,0 6,0 6,5 5,5 6,5   19,0 32,30 118,70  Auerbachkopfsprung 8

5231D 1 2,1 6,0 5,0 6,0 6,0 5,5   17,5 36,75 155,45  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 7

403B 1 2,4 5,5 6,0 6,0 6,5 5,5   17,5 42,00 197,45  1½ DelphinSalti 6

105B 1 2,6 5,5 5,0 5,5 5,5 5,5   16,5 42,90 240,35  2½ Salti vorwärts 5

203B 1 2,3 4,5 4,0 4,5 5,0 5,0   14,0 32,20 272,55  1½ Salti rückwärts 5

303B 1 2,4 3,5 3,5 3,5 4,5 4,5   11,5 27,60 300,15  1½ AuerbachSalti 7

Average award: Best award: 6,305,5718,3Total SKG:

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

Nele Weniger (2007) -- SC DHfK Leipzig  8

401B 1 1,5 5,5 6,5 6,5 6,5 6,5   19,5 29,25 29,25  Delphinkopfsprung 8

103B 1 1,7 7,0 6,5 7,0 6,0 7,0   20,5 34,85 64,10  1½ Salti vorwärts 4

201B 1 1,6 6,0 5,5 5,5 6,0 6,0   17,5 28,00 92,10  Kopfsprung rückwärts 6

301B 1 1,7 6,5 6,5 6,5 6,0 6,5   19,5 33,15 125,25  Auerbachkopfsprung 4

5132D 1 2,2 6,0 5,5 5,5 4,5 5,5   16,5 36,30 161,55  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 4

5134D 1 2,6 1,5 1,5 3,5 3,5 2,5   7,5 19,50 181,05  1½ Salti vorwärts mit 2 Schrauben 10

105B 1 2,6 4,5 3,5 4,5 4,0 4,5   13,0 33,80 214,85  2½ Salti vorwärts 9

203B 1 2,3 6,0 6,0 5,0 6,0 5,0   17,0 39,10 253,95  1½ Salti rückwärts 9

303B 1 2,4 6,5 6,5 6,0 5,5 6,0   18,5 44,40 298,35  1½ AuerbachSalti 8

Average award: Best award: 6,705,4418,6Total SKG:

Chloë van den Horn (2007) -- De Dolfijn Amsterdam  9

301B 1 1,7 5,5 5,5 5,5 5,5 6,5   16,5 28,05 28,05  Auerbachkopfsprung 9

201B 1 1,6 6,0 5,5 5,5 6,5 5,5   17,0 27,20 55,25  Kopfsprung rückwärts 11

5231D 1 2,1 5,5 5,5 5,0 6,0 5,5   16,5 34,65 89,90  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 9

401A 1 1,8 5,5 5,0 5,5 4,5 5,0   15,5 27,90 117,80  Delphinkopfsprung 9

103B 1 1,7 7,0 6,5 7,0 5,5 7,0   20,5 34,85 152,65  1½ Salti vorwärts 9

105C 1 2,4 5,5 5,5 5,0 5,5 4,5   16,0 38,40 191,05  2½ Salti vorwärts 8

403B 1 2,4 4,0 5,0 5,0 5,0 4,5   14,5 34,80 225,85  1½ DelphinSalti 8

203B 1 2,3 5,5 6,0 5,5 5,5 5,0   16,5 37,95 263,80  1½ Salti rückwärts 7

303C 1 2,1 4,5 4,0 4,5 5,5 5,0   14,0 29,40 293,20  1½ AuerbachSalti 9

Average award: Best award: 6,605,4218,1Total SKG:

Janika Kerzelová (2005) -- Czech Republic  10

103B 1 1,7 6,0 6,5 6,0 6,5 6,0   18,5 31,45 31,45  1½ Salti vorwärts 4

401A 1 1,8 5,5 5,5 5,0 6,0 5,0   16,0 28,80 60,25  Delphinkopfsprung 7

201B 1 1,6 5,5 6,5 6,5 6,0 6,5   19,0 30,40 90,65  Kopfsprung rückwärts 8

301B 1 1,7 4,5 4,0 4,5 5,5 5,0   14,0 23,80 114,45  Auerbachkopfsprung 10

5211A 1 1,8 6,0 5,5 5,5 6,0 5,5   17,0 30,60 145,05  Kopfsprung rückwärts mit ½ Schraube 10

403C 1 2,2 5,0 6,0 5,5 6,5 4,5   16,5 36,30 181,35  1½ DelphinSalti 9

104C 1 2,2 4,5 5,0 4,5 4,5 5,0   14,0 30,80 212,15  DoppelSalti vorwärts 10

203C 1 2,0 4,0 4,5 4,0 4,5 4,5   13,0 26,00 238,15  1½ Salti rückwärts 10

303C 1 2,1 3,5 4,0 3,0 4,5 4,5   12,0 25,20 263,35  1½ AuerbachSalti 10

Average award: Best award: 6,205,1817,1Total SKG:

Isabelle Stevenson (2007) -- Verein Züricher Wasserspringer  11

401B 1 1,5 5,5 6,0 6,0 6,5 6,5   18,5 27,75 27,75  Delphinkopfsprung 10

103B 1 1,7 5,5 5,5 5,0 5,5 5,5   16,5 28,05 55,80  1½ Salti vorwärts 10

201B 1 1,6 6,0 6,0 5,5 5,5 5,0   17,0 27,20 83,00  Kopfsprung rückwärts 11

301A 1 1,8 4,5 4,5 4,5 5,0 3,5   13,5 24,30 107,30  Auerbachkopfsprung 12

5221D 1 1,7 4,5 5,0 5,0 6,0 5,0   15,0 25,50 132,80  Salto rückwärts mit ½ Schraube 12

403B 1 2,4 4,5 5,0 4,5 5,0 4,5   14,0 33,60 166,40  1½ DelphinSalti 12

105C 1 2,4 2,5 2,5 2,5 3,0 2,5   7,5 18,00 184,40  2½ Salti vorwärts 12

203C 1 2,0 5,0 4,0 4,5 4,5 4,5   13,5 27,00 211,40  1½ Salti rückwärts 12

303C 1 2,1 3,5 4,5 3,5 5,0 4,5   12,5 26,25 237,65  1½ AuerbachSalti 11

Average award: Best award: 6,104,7317,2Total SKG:

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points

https://www.diverecorder.co.uk Page 3 / 4 07:33,  Samstag, 4. November 2023



Dive Height SKG J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points
Punkt

e Pen

Ingvild Rindal (2007) -- NOR-Team Rogaland  12

103B 1 1,7 5,0 5,0 4,5 4,5 4,5   14,0 23,80 23,80  1½ Salti vorwärts 14

201C 1 1,5 5,5 5,5 5,0 5,5 6,0   16,5 24,75 48,55  Kopfsprung rückwärts 14

401B 1 1,5 4,5 4,5 4,5 4,5 5,0   13,5 20,25 68,80  Delphinkopfsprung 14

301C 1 1,6 5,0 4,5 4,5 3,5 4,0   13,0 20,80 89,60  Auerbachkopfsprung 14

5231D 1 2,1 4,5 5,0 4,0 5,0 5,0   14,5 30,45 120,05  1½ Salti rückwärts mit ½ Schraube 14

104C 1 2,2 3,5 3,0 2,5 4,5 4,0   10,5 23,10 143,15  DoppelSalti vorwärts 14

203C 1 2,0 5,0 5,5 5,0 4,5 4,5   14,5 29,00 172,15  1½ Salti rückwärts 13

403C 1 2,2 4,5 5,0 5,0 5,0 4,5   14,5 31,90 204,05  1½ DelphinSalti 13

303C 1 2,1 4,0 4,0 3,5 4,0 4,0   12,0 25,20 229,25  1½ AuerbachSalti 12

Average award: Best award: 5,504,5416,9Total SKG:

Eliška Mikynová (2005) -- Czech Republic  13

201B 1 1,6 5,5 5,5 5,0 6,5 5,5   16,5 26,40 26,40  Kopfsprung rückwärts 12

301B 1 1,7 5,5 5,5 5,5 6,5 5,5   16,5 28,05 54,45  Auerbachkopfsprung 12

103B 1 1,7 5,0 6,0 5,5 5,5 5,5   16,5 28,05 82,50  1½ Salti vorwärts 12

401A 1 1,8 5,5 5,5 5,0 6,5 6,0   17,0 30,60 113,10  Delphinkopfsprung 11

5132D 1 2,2 3,5 3,5 4,0 3,5 3,5   10,5 23,10 136,20  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 11

403B 1 2,4 5,5 5,5 6,0 5,5 5,5   16,5 39,60 175,80  1½ DelphinSalti 11

203B 1 2,3 5,0 5,0 5,5 5,0 5,5   15,5 35,65 211,45  1½ Salti rückwärts 11

303B 1 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,00 211,45 11½ AuerbachSalti 11

105B 1 2,6 1,5 1,5 1,5 2,0 1,5   4,5 11,70 223,15  2½ Salti vorwärts 13

Average award: Best award: 5,704,2818,7Total SKG:

Nikki Jansen (2006) -- SBC2000  #20060177014

103C 1 1,6 5,5 6,0 5,0 5,5 5,0   16,0 25,60 25,60  1½ Salti vorwärts 13

401C 1 1,4 5,5 5,5 5,0 5,5 6,0   16,5 23,10 48,70  Delphinkopfsprung 13

201B 1 1,6 5,0 5,0 5,0 5,5 5,5   15,5 24,80 73,50  Kopfsprung rückwärts 13

301B 1 1,7 5,5 5,0 4,5 6,0 6,0   16,5 28,05 101,55  Auerbachkopfsprung 13

5132D 1 2,2 4,5 4,0 4,0 4,0 4,5   12,5 27,50 129,05  1½ Salti vorwärts mit 1 Schraube 13

5134D 1 2,6 2,5 2,0 2,0 2,5 2,5   7,0 18,20 147,25  1½ Salti vorwärts mit 2 Schrauben 13

105C 1 2,4 3,5 3,5 2,5 3,0 3,0   9,5 22,80 170,05  2½ Salti vorwärts 14

203C 1 2,0 4,0 3,5 4,0 4,0 4,0   12,0 24,00 194,05  1½ Salti rückwärts 14

303C 1 2,1 3,5 3,0 3,0 3,5 3,0   9,5 19,95 214,00  1½ AuerbachSalti 14

Average award: Best award: 5,504,2417,6Total SKG:

Referee:    
   SBC 2000 SBC -- SBC
Judges:
   1.  Finland FIN -- FIN
   2.  Ukraine UKR -- UKR
   3.  WSC Rostock WSCR -- WSCR
   4.  Switzerland CH -- CH
   5.  SVNA Aachen SVNA -- SVNA

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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